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OpraH, OCyLLECTBNAKWMA no CeogHomy peecTpy
dYAKUMM ¥ NONHOMOUKA YYpeanTena KomMWTeT ALMUHUCTPaUMM THOMEHLEBCKOro paitoHa no 06pasosanuio

ANTanCKOro Kpas

rnasa no BK
no CBoaHOMY peecTpy
WMHH
Yunemaenre MEY 101 "Yanka" Knmn
EQ4HMLE M3mMepeHnA: pyb no OKEU

Paspnen 1. MocrynneHuna v Beinaatel

HawmeHoBaHMe NoKasatens HKoa [:THOKH Ko;?no AHAAMTUYECKH iCmea

BroarKeTHON 1 kog <4>

knaccuduKal,

MM

Poccuicrom

Ddenepaunu

<3) - — EU— ————t - S— S—

B ) Ha 2023 r. ha 20 r. Ha'ZO_r. 3a npénenamuﬁhanosci’d

TeKYLWMA nepeblii rog  BTOpPOM rog  nepuoaa
WHAHCOBBIM NNAHOBOTO NAaxoBoro
_ ) rog neproaa nepvoaa

i ) 2 3 4 5 6 R 8 o .
OCTaToX CpeacTs Ha nadano 0001 X X 2846256,76
Terywero ¢UHaHCOBOoro roaa
<5) — S — — e = - ——t — R ——
OcCraTox cpeacTs Ha_KOHeu T 0002 x ' X }3296403:24 - B
Terywero dMHaHCoBOrO roaa
{5’ e e F mm—— — —— 0 S
LloxoAkl, BCEro: 1000 10791410
B TOM 4MCAE! 1100 120 5750000
A0X04b! OT COBCTBEHHOCTH,
BCETO ) ) e R . e - . § - | — -
B TOM HMCAE! . 1110 i e ) | ——— - o - - ==
L,0X0Ab! OT OKa3aHuAa yeayr, 1200 130 5750000

paboT, KOMNEHCaALWK 3aTPaT
y4UPEMIEHUIA, BCEro : ) o B =
B TOM 4mMCNe: 1210 130 2041410
cy(icnaun Ha duHaHcoBoe

obzcnedeHme BbINONHEHNA

roCy4apcTBEHHOTO

(MYHWLWNANBHOTO) 3343HUA

33 zueT cpeacTs GoaxeTa
ny\AUMYHO-NPaBoBOro

o060a3oBaHma, CO3AaBLEro

yHpemaerue sai0 [
cyBcuanmu Ha GUHaHCOBOE 1220 130
obzcnedeHwe BbINONHEHWA

rocyAapcTBEHHONO 3a4aHuA 33

c4eT cpeacTs Broakera

DenepansHoro poHaa

064333TENLHOTO

Me;n.n LMHCKOrO CTPaxoBaHusa

no«opnpl o7 WTpados, nexdei, 1300 140
WHSIX CYMM NPHHYOUTENBHOTO

M3HATKAA, BCEMO

B TOM YMChe: 1310 140
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/(ocwn.neunn, BCEFO
B TOM YHCNE:
uenesbie cyberann

cybcuaunm Ha ocyluecTeneHune
KanuUTanbHblx BJ'IOH’{EH“V!

npo4ue [oxoAabl, Bcero
B TOM YMCNE:

pgoxofel 0T onepa uMn
ax_wa_aw\, _Br.ero
_B TOM '-t!dcne‘. )

npoume NOCTYNAEHUA, BCEro
<Bb>

U3 HAX:

yBennueHue ocTaTkos
JleHeXHbIX CPEACTE 33 CHeT
go3BpaTa nebuTopcKOM

3BJ‘kOﬂ}HEHHOCTM npowWwbix nev

pacxofp!, BCETO
B TOM YMuCne:

1410

1420

1500

1900

1980

1981

2000
2100

Ha BbinNaTbl nepcoHany, BCETO.

8 TOM YMCNE:

onnaTa TPYA3

npoune BeiNaThl nepcc:Hany,
8 TOM uucne
KOMNEHCEUMOHHOTO
xapaxkTepa

WHble BeINAATL, 38

uciniosernem GoHA2 onnatbl

Tpvaa yUpPEMAEHUA, ANA
Bbl"lOJ"IHGHMH OTANBHBIX
nonuomcqnn i

B3HOCHI NO oGaaaTeanomy
COUMaNEHOMY CTPaxoBaHuio

Ha BbinnaTel No onnare Tpyaa

paboTHWKOB 1 WHbIE BbINNATHI

paBoTHUKaM vqpe»(,uemu
Bcero
& TOM YMCne:

Ha BbinNNaTsl N0 onnate TPyAZ

Ha WHbIE gbiNAaThl
paboTHUKAM

AgHEemHOe QOBONLCTBUE
BOEHHCCNYHALWMUX Y
COTRYAHNKOB, UMEIOLLNX
cneuuanbHbie 3BaH1A
pacxofel Ha BbINAATH!
BOEHHOCNYHaWMUM U
COTPYAAMKAM, UMEIOLLAM
creuuanbHole 38aHUA,
23BUCH LLME OT pasmepa
[eHemHOro AOBONBCTBNA
WHbIE BbINNATHI
BOSHHOCAYHALLAM W
COTPYAHMKAM, WMEIOWLUM
CneuwantHbie 38aHUA
cTpaxoBele B3HOCH! HA
ofr3aTeNbHOE counansHoe
CTpaxoBaHie B uacTv geinaT
nepcoHany, NOL/IERaULNX
OB NOMEHUIO CTPAXOBBLIMM
B3HOCAMM

B TOM YMCAE:

Ha OnNaTy TPy/a CTaxepos

2110

2120

2130

72140

2141
2142

2150

2160

2170

2180

2181

cOLMANBHBIE K MHBIE gbinnaThi 2200

Haceneduio, Bcero
B TOM 4MCNe:

cmom s RRIANATHI

2210

150

150

180

X

510

b 4

111

112

113

T119

119
119

131

133

134

139

139

300

3000000

12660170 _
211 2567903 X

T 6903 S x

13 773507 T 3

213 773507 ' %
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YENUYHBIX HOPMATUBHEBIX

J CouMabHLIX BhinAaT

M3 HHX:

nocobua, KOMIeHcauum 1

MHbIE COUMENbHBIE BEINAATSI

rpaKaaHam, Kpome

NyBAWYHBIX HOPMATHUBHbIX

o6s3aTenscTs

2211 321

BbINAATa CTUNEHAMNA, '2220 :340
OCYUWIECTBNEHWE MHbIX
PacxoA0B Ha COLMANbHYIO
noadepHKy obydarolwmxca 3a
CYerT cpeacTs
CTMNEHAMANBHOTO dOHOE
Ha NpeMuMpoBaHue
DU3MUECKUX NHLL 33
poctixerus 8 0bnactu
KYNbTYPbI, NCKYCCTBa,
0bpa3zoBanHKa, HayKku 1
TEXHUKY, 3 TAKKE Ha
NPea0CTaBNEHWUE TPAHTOB C
UeNbio NOAAEPHKN NPOEKTOB
8 6BAACTU HayKK, KYALTYPbI K
MCKYCCTBa

MHbIE BbINAATbl HACENEHKMIO
ynnata Hanoroe, cbopoe u
MHBIX NNATEXENR, BCETD

M3 HHX:

Hanor Ha MMyLWecTeo
OPraHu3auui U 3eMeNbHbIK
MHbIE Hanorv (Brkn4aemble 8 2320 852
COCTae pacxonos) 8 BIOMKETLI

BHOAKETHON CHCTEMBI
Poccumckon ®egepaumm, a
TKMEe rocyaapcTBeHHaRA
nownmuHa

2240 360
2300 850

2310 851

2230 350

290

290

290

45440

43700

740

ynaaTta wrpaos (B Tom uuche 2330 853
3AMMHUCTPATUBHbIX), NEHER,
MHoIX NAATEREN
6e3B03mesaHbIe
NepeYUCcNeHUA OPraHu3aLmram
M GU3MHECKAM MUaM, BCETO _
M3 HMX: 2410 613
FpaHTh, NpenocTaBNsemsle
BrOfKETHBIM YUYpEXAEHMAM
rpaHThl, NPeaoCcTaBAREMbIE
3BTOHOMHBIM Y4PEMAEHUAM
rPaHThl, NPeNOCTaBAfEMbIR
MHDIM HEKOMMEDPHECKUM
opraHusauuam (3a
UCKITHOUEHUEM BIOMKETHBIX U
ABTOHOMHbIX YHPEKABHWA)
rpaHTbl, NPeAoCTaBAAEMbIE
ADYTMM OPTaHW3ALMAM 1
bU3ULECHUM NHULAM

B3HOCH! B MEXAYHAPOAHbIE 2450 862
opraHM3aLmMm

NNATEXM B LEAAX
obecneyeHus peanu3saLmm
COrNAWEeHWA C
NPaBMT2NLCTBAMM
MHOCTP3HHbBIX FOCYAAPCTE M
MEM Y H3POAHBIMK
OpfaHM3aunAMm

2400 x

2420 623

2430 634

2440 810

2460 863

npoYue BoINAaThl (Kpome 2500 X
BbINLIAT Ha 3aKyNKy TOBapOB.,
padort, yeayr)

UcnonHeHue cynebHeix aktos 2520 831

e Y

290

1000



Hpo BbIX COrNALWeHWi No
BO3MEWEHMUIO Bpeaa,
NPUYMHEHHOTO B pe3yasTate
ABATENBHOCTH YYPEMRAEHNA
pacxofbl Ha 3akynky Tosapos, 2600
pabor, ycayr, Bcero <7>
B TOM YWche: 2610
3AKYNKY HAYYHO-
MCCNenoBaTeIbCKUX, ONbITHO-
KOHCTPYKTOPCKMX M

TexHonoruyeckux pabor
33KyNHKy ToBapoB, pabort, ycnyr2630

B LIeNAX KaNUTaNbHOoro

pPEeMOHTa rocy4apcTBeHHoro
(MyHHMUMNBALHOTO)
umywecrsa

NPO4YI0 33KYNKY TOBapOB, 2640

paborT v ycayr

3aKynky Tosapos, paboT, yonyr2650
B LE/IAX CO3AaHMA, PAa3BUTUA,
3KCMAY3TAUMK U BbIBOAE U3
3KCNAYaTaumn

roCyAapCTBEHHbIX
MHPOPMALUMOHHBIX CHCTEM

33KYMNKY IHEPreTUYeCKUX 2660
pecypcoe

KaNUTaNbHbLIE BNOMEHWA B 2700
0BLEKTEI FOCYABPCTBEHHON
(MyHUUMNENBHORK)

cobCcTBEHHOCTH, BCEro -

B TOM YMcChe: 2710
npuobpeterue obBLEKTOR
HeOBHUHMMOTO MMVI.LI,ECTBE
roCyAapCTBeHHbIMM
(MyHMUMNANBHBIMMK)
y4ypemaeHuaMmu

CTPOMTENBCTBO 2720
(pexoHCTpyKuma) 0BbvekTos
HEABUMMMOrO UMYLLECTBA
roCy/A3PCTBEHHBIMMK
(MyHMUMNANEHBIMK)
yspewpenmamn
cneuuansHle pacxepsl 2800
Bbinnarsl, ymeHbliaowme 3000
aoxofa, ecero <8>

B TOM YMCAe: 3010
Hanor Ha npubbins <8>

HaA0r Ha A00ABNEHHYHD 3020
CTOMMOCTE <8>

MPOYME HANOTH, 3030

YMEHbLIBIOWME A0XOf <8>

Mpoune BbiNNaThl, Bcero <8> 4000
13 HUX: 4010
8038paT B BlogKeT cpeacTs
cybenamn

X

201

243

244

246

247

400

406

407

880
100

610

223
225
226
340

223

2L

oo -

9100000

8000
130000
140000
8819000

173320

<1> B cnyyae yTBepKeHHA 3aKoHa (pelueHHUs) o GHOAKeTe HA TeKyUHAQHUHAHCOBLIH o/ W NJ1aHOBLIA NEPHOA.
<2> VYKa3sbiBaeTca JaTa [MOANHCAHHA

yTBepxaenusa [lnana.

<3> B rpage 3 otpaxkawTcs: no crpokam 1100 - 1900 - koAbl aHANTHTHYECKOH MPYNNb! NOABHAA JOXOA0B
610 KETOB KNAacCHPHKALMH 10X0/0B DI0JKETOB;

no cTpokam 1980 - 1990

- KOJABI AHAJWTHYECKOH IpPYNnkl BHAA HCTOYHHKOBPHHAHCHPOBAHHSA

KNACCUUKAITMH UrTOUHUKOR hUHAHCUNNRAHUA NTRDUITHTOR AN IKETOR!

AeduuuToB

llnana, a B cayvae yrsepujierina [L1aHaynoJHOMOYEHHBIM JIMIOM YYPEXAEHHs - AaTa

6107KETOB
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no crpokam 2000 - 2800 - koAbl BHAOB PacXo/0B GI0IMETOB KJ1ACCHUKALMHPACX00B DIO/KETOB;

no crpoxkam 3000 - 3030 - KOAbI aHANTUTHYECKOH TPYNbI N0ABH/IA A0X0APBEI/IKETOB KaaccHQHKaLMH J0X0L0B BHOMKETOB, MO
KOTOPBIM MIAHHPYETCA YMIaTAHANOr0B, YMEHbIIAWWKX A0X0A (B TOM 4YHCIe Hanor Ha npubblib, HAAOr HaA00aBIEHHYIO
CTOHMOCTb, €4HHBIA HAJOT HAa BMEHEHHbIH J0X04 AJS OTe bHbIX BU/I0BACATENbHOCTH);

no crpokam 4000 - 4040 - KoAbl @HAJIUTUYECKOH I'PYNMbl BHAa HCTOYHHKOBOHHAHCHPOBAHHA AebHUHTOB  GHOAIKETOB
knaccHQHKaLHH HCTOUHHKOB GHHAHCHPOBAHHALEDHLHTOB GHOAKETOB.
<4> B rpade 4 ykasbiaeTcd KOJ KIAacCCHQHKAaLMKM ONepauMi CeKTOParocyjapcTBEHHOrO ynpas/ieHHA B COOTBETCTBHH C
TlOpAAKOM NPHMEHEHHAKNACCHPHKAIHH onepaliii cexTopa rocyAapcTBeHHOTO YIPAB/AEHHS, YTBEPKAEHHBIM
npHKa3oM MuHucTepcTea $uHancos Poccuiickoi desiepauun ot 29 Hoa6ps 2017 r.Ne 2091 (saperdcrpupoBad B MunucTepcTse
wcThunu Poccuiickon ®eaepauuu 12¢espans 2018 r, perucrpaunoHusii Homep 50003), W (HAH) KOABI HHBIXaHAMHTHYECKHX
noxasaTened, B cayyae, ecaH [lopsakoM opraHa-y4pejuTenAnpeAyCMOTPeHa yKa3aHHas JeTalu3alMs.
<5> [lo crpokam 0001 4 0002 ykasbiBawTCA MIaHUPYEMbIE CYyMMbl OCTATKOBCPE/CTE Ha Ha4a/o H Ha KOHEll N/aHHpyeMoro roaa,
€C/1H yKa3aHHEBIE IOKA3aTe U0 PelleHHID 0praHa, 0CyUeCTB/AIIEro GyHKUHH W NOJHOMOYHA yYDEAHTENd,
NAaHupyloTcs Ha aTane QopMHpOBaHMs npoekTa [lnaHa nu60 yKa3biBATCAPAKTHYECKHE OCTaTKH CPEACTB MPH BHECEHHH
H3MeHeHHH B yTeepxaAeH bR [lnannoc/e 3aBepiieHHs 0TYeTHOro GHHAHCOBOrO roja.
<6>[lokasaTe/ld MPOYHX TNOCTYNJEHUH BKJIIOHAIOT B Ce6A4 B TOM YHC/IENOKA3aTeSH YBENHYEHHA [eHEeXHbIX CPeACTB 33 CHeT
BO3BpaTa /1e6UTOPCKOM3a/10/KeHHOCTH POLLAbIX JIET, BK/104as BO3BPAT NPeL0CTaB/IeHHbIX 3aHMOB(MHKDO3afiMOB), a TakKe 3a CueT
BO3BpaTa CPEACTB, pasMelleHHbIX Ha BGaHKOBCKHX/ENO3HTaX. Ilpu ¢dopmupoBarkun  [lnasa  (npoexra  [lnaua)
060CobNeHHOMY (bIM)IOAPA3AENeHHIO(AM) TOKa3aTelb [MPOYMX [OCTYMAEHHH BK/OYaeT M0Ka3aTe/blOCTYI/IEHHH B paMKax
Pac4eToB MEX/AY FON0BHBIM yHperwjeHHeM H 060co6aeHHbIMITIOApa3AeIeHHEM.
<7> [lokasaTeNH BLIMAAT MO PAacx0/aM Ha 3aKYIKH TOBApoOB, paboT, yCIyr,0TPaXeHHble N0 crpokaM Pasgena 1°[loctynsienus v
BoeinaatThl” [171aHa, NojexaTeTanu3ainud B Pasnene 2"CBeaeHHsA N0 BbINJATaM Ha 3aKyIKy TOBapos, pa6oT,
yeayr” [lnana.
<8> [lokazaTenb 0TPaXKaeTcs o 3HaKoM "MHUHYC",
<9> [lokasaTenu NPOYHMX BhIMJIAT BKAKYAIOT B ce0A B TOM YHC/Ie MOKa3aTe/HyMeHbIUeHHA [eHeXHbIX CPEACTE 33 C4eT BO3BpaTa
CpeacTB  CyGCHAMMA,MPeAOCTaBAeHHBIX A0 Hauyana Tekyulero (HHAHCOBOrO roja, NPeAOCTaBAEHHA 3aAMOB(MHKpO3aliMOB),
Pa3MEUIEHHA 3BTOHOMHEIMHM YUDEXIAEHHAMH JEHEXHBIX CPeAcTE HaGaHkosckux  aenosutax. [IpH  dopmuposannn [lnana
(npoekta [lnana)o6ocobierHoMy(biM) ToApasaeneHHIo(iM) nokKasaTe/b NPOYMHX BBIMIAT BK/IOYaeTIOKasaTe/lb NOCTYNJIEHHH B
paMkax pac4eToB MeiAY OJOBHEIM yupexieHHeM HOB0CoBAeHHBIM N0APasAe/ieHHeM.

Pazpen 2. CBejleHHsR N0 BbITIIATAM Ha 3aKYNKH TOBApOB, pabor, ycayr <10>
Ne n/n HaumeHOBaHWe NOKa3aTena Koapl lop Havana Kopg no YHWKaNbHbI CyMMa_ -
CTPOK  3aKynku BHOAKETHOM kop <10.2>
Knaccuduraumm |
Poccritckoit
denepaunn
= <10.1> — . ]
Ha 2023 r. Ha 20__r. Ha 20__r. 3anpegenamu
(Terywuin (nepsesit  (BTOPOM roANNaHOBOIO
$UHAHCOBbLIM  rog, nnaHoBoro nepvoas
roa) n1aHoBsoroneproaa)
. =l . | I neproaa) =
iy T [ S TN .
Bbinnatel Ha 3axKynky TOBapoB., 26000 X 9273320 1
pabor, ycnyr, scero<11> | S [ N ) i
1.1, B TOM 4McChe: 26100 x

No KOHTPaKTam (A0roBopam),
3K/IKOYEHHDIM A0 Ha4yana
Texywero duHaHcosoro roga bes
NPAMEHEHUA HOPM
DenepanbHoro 3aKoHa ot 5
anpena 2013 r. Ne 44-¢3 "0
HOHTPAKTHOM cucTeme B chepe
3aKynok ToBapos, pabor, ycayr
ana obecnedeHmna
roCyAapCcTBeHHbIX M
MYHULMNENBHBIX HY*4"
(CobpanHwme 3aKOHOAATENBCTES
Poccuitckon @epepaunm, 2013, Ne
14, cT. 1652; 2018, Ne 32, cT. 5104)
(nanee - PepepanbHeii 3aKoH N
44-03) u DefepanbHOro 3aKoHa
o7 18 wiona 2011 r. N2 223-93 "0
3aKynkax ToBapos, pabor, ycayr
OTAENbHLIMM BUAAMM
ropugudeckix nuy” (Cobpauue
33KOHOAaTeNbCTBa POCCHHCKOM
Depepaumn, 2011, Ne 30, cT.
4571; 2018, N2 32, cT. 5135)
(nanee - PepepancHblii 3aK0H N
223-93) <12> - _ .
1.2.  nO KOHTpaKTam (gorosopam), 26200 x
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COOTBETCTBYIOLEM PUHAHCOBOM
roay 6es npumeHeHus Hopm
PenepancHOro 3akoHaNe 44-d3 n
PenepansHoro 3akoHaNe 223-b3

o <12>

1.3.

1.3.1

141

NO KOHTPaKTam (Aorosopam), 26300
33K/IOYEHHBIM A0 Hayana

TeKywero puHaHCOBOro roaa ¢

y4eTom TpeboBaHuM

PeaepansHoro 3akoHaNe 44-03 i
®enepansHoro sakoHaNe 223-03

<13> . ;

B TOM 4ucAe: 26310
B COOTBETCTBUM C PefepanbHbim
33KOHOMNE 44-03

_M3Hux§:_10.i5: i - -_2_6_'_310.{'
3 X <10.2>; 263102

8 cOOTBETCTBMM € PepepanbHbim 26320
3aKoHOMNe 223-03 I )
NO KOHTPaKTam (aorosopam), 26400
NAAHUPYEMBIM K 33KNHUEHMIO B
COOTBETCTBYIOWEM PUHAHCOBOM

rogy ¢ yqetom tpeboBanHni
PeaepanbHOro 3akoHaNe 44-93 u
@enepantHoro sakoHaNe 223-93
<1 o
B TOM yucne: 26410
3a cyet cybeouaui,

NpPeAoCcTaBAAeMBIX Ha

$uHaHcoBoe obecneyeHue

BbLINO/IHEHMA rOCYAaPCTBEHHOMO
(Myuuunnanpuoro] 3303HuA

1.4.1.1.8 Tom yucne: 264-11

B COOTBETCTBMM ¢ PepepasibHbim
3aKoHomNe 44-¢3

1.4.1.2.8 cOOTBETCTBUM C Cbe,qébaﬂbublm 26412

1.4.2.

14.21

3akoHomNe 223-93 <14> |

3a cyet cybenaui, 26420
NpeaocTaBNgemeIx B

COOTBETCTBMM C ab3alem BTOpLIM

nyHkTa 1 craten 78.1 BrogseTHoro
Koaekca Poccuiickon ®epepaunn
B TOM 4YMuChe: 26421
B COOTBETCTBMM C PenepansHbim

_3aKoHOMN? 44-03

1.4.2.2.

1.4.3.

144.1.

1.4.4.2.
1.4.5,

1.45.1.

1.45.2.

13 Hux <10.1>; ) 264211 x

B COOTBETCTBUM c;:be,qeba}ibubm; 26422
3aKoHomNe 223-03 <14>

33 cuer cybeupnn, 26430 «x

NPesoCTaBNAEMbIX Ha
OCYWECTBNEHNE KaNUTaNbHBIX
BNOMEHHH <15>

#3 Hux <10.1>: ' 26430.1 x
M3 HiX <10.2>: 264302

3a CYeT CPeacTs 06R3aTeNBHOrD 26440
MEAWUMHCKOrO CTPaxoBaHms _

B TOM YucCne: 26441
8 COOTBETCTBMM C DeaepanbHbim
3aKOHOMNS 44-@3 B - -
B COOTBETCTBMMU ¢ PesepanbHoim 26442
3aKOHOMNQ 223-@3 <14> -
3@ CYET NPOYMX UCTOYHUKOB 26450
uHarcosoro obecneyenns

8 TOM uuche: o 26453: _

B COOTBETCTBMM C PeaepanbHbim
3akoHomMNe 44-®3
3 Hix <10.1>:

B COOTBETCTBMM ¢ Pege pani;H biIM 26452

Urtoro no 'r«:.)';npa KTa.M, 26500

- 26511y
M3 Hux <10.2>: 26451.2

= S e — | E— S e S e T

X

X X N '92_??320 o

x 1 ! 3000000
612

X 3 . 6273320

244

X

X

X
X

X
X

X

X
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COOTBETCTBYOWEM PUHAHCOBOM

ro4y B COOTBETCTBWM C

®©epepanbHbiM 3akoHomNe 44-©3,

no COOTBETCTBYOWEMY roay

BakyﬂKH . . 1 -
B TOM 4WCANe No roay Hadana 26510
IBKYMKK:

3. Wroro no_;ib_rb Bopam, ' 26600 X
NAGHUPYEMBIM K 33KAKQUEHHIO B |
COOTBETCTBYIOWEM PUHAHCOBOM
rogy 8 COOTBETCTBWM C
depgepanbHbiM 3aKOHOMNE 223-

@3, no cooTeeTCTBYIOWEMY roay

3akynku _ _

8 TOM YWCNEe No rody Ha4vana 26610
3aKyNKM:

PYKOBOAMTENb YYPEHKASHUA
(YyNONHOMOUYEHHOE MU0 yUpeKaeHna) T

(momwHocTe) (noanice) (pacwndpoeka

noanucu)

VcnonHutens /f &esl & >

(ponKHOCT) {bamunma, uHMUMans!] (TenedoH)

[ e e R e e e O e =)
COrNACOBAHO 5

uci'mﬂ'rma"r_ldt}ﬁb 0BAHWIO
{HaumeHo e [IOAHOCTH vnbmoM&@HHoro NMUa OpraHa-yupeauTens)

| 2\
- _-WeoHuHa O.B. _
| (noanufb) - - (pacwudposka noanmcy) |

<10> B Pasgene 2"CBegeHuUA NO BbinaaTam Ha 3aKkynky T0Bapos, pabort, ycnyr" MNnaHa AeTanMaMpytoTCR NOKa3aTeNu BuINAaT N0 PACXOAAM Ha
3aKynKy TOBapoB, paboT, yonyr, OTPaMEeHHbIe N0 COOTBETCTBYIOWMM CTPOKAM Paapena 1"MocTynneHua u Beinnatel” MaaHa.

<10.1> B CAy4anx, €CAM y4PeHAEHMIO NPEAOCTaBAAKTCA CyBCuamus Ha UHbIE LeNU, cyBCHANA Ha OCYLLECTBNEHME KaNUTaNbHBIX BAOKEHUH MW
rpaHT B popme cybcuanm B COOTBRTCTBUM C ab3auem nepsbim NyHKTa 4 cTaTou 78.1 borKeTHOTO KOASKE2 Poccuickon @enepauuu B LeNax
LOCTUNKEHWMS Pe3yNbTATOB GeepanbHOro NPOeKTa, B TOM YMC/e BXOAALEND B COCTaB COOTEETCTBYIOLLErO HaLUMOHANbHOTO NPOeKTa
(nporpammel), onpeaenenHaro Ykasom lNpesmaeqta Poccuiickoin Pepepauuu oT 7 mas 2018 r. Ne 204 "0 HaUWMOHaNbHBIX LENAX K1
CTPaTerM4ecKMx 3a0a4ax pasBuTua Poccuitckor depepalum Ha nepuoa no 2024 roaa” (Cobpanne 3aKk0HO[aTENLCTB PoccuiicKon Peaepaunm,
2018, Ne 20, cT. 2817; Ne 30, cT. 4717), WnK PErMOHaNLHOTO MPOEKTa, oBecneYnBaloLLero AOCTHIKEHUE Lieiel, NOKasaTeNeil U pe3ysbTaTos
denepansHOTo NpoexTa (aanee - PErMOHaAbHbIA NPOEKT), NOKasaTeNM CTPOK 26310, 26421, 26430 1 26451 Pa3pena 2"CBeaeHun NO BbINAaTam
Ha 3aKyrKy T0Bapas, paboT, ycnyr' AeTanu3npyloTes no koay LeNeBoii CTaTbu (8 - 17 pa3paAsl KOAa KNAaCCUPUKALMM PACcXOA0B BroayKeTos, Npu
3TOM B paMKax Peanu3auuu permoHanbHOro NpoexTa e 8 - 10 paspAfax MoryT yKa3biBaTbCA HyAn).

<10.2> YKa3blBaeTCA YHUKaNbHbIA KO OOBEKTE KAanUTaAbLHOrO CTPOUTE/NIBCTBE UK 0BLEKTa HEABMIKUMOTO MMYLLLECTBA, NPUCBOBHHLIA
rOCYAapCTBEHHON MHTErPUPOBAHHOMR NHGOPMELMOHHOH CUCTEMOM ynpasaeHWs OBLeCTBEHHbBIMM duHaHcamu "InexTpoHHbIA BrogmeT", B
CAVYEE ECAM UCTOYHMKOM DUHAHCOBOTO OBecneyerus pacxoaos Ha OCYWECTBAEHNE KanTallbHbIX BNOMEHMWI ABNAKOTCA CPEACTE]
denepancHoro BIOMKETa, B TOM YU NPEAOCTABNEHHbIE B BUAE MEMBIOQKETHOro TpaHchepTa B LUenax COPUHAHCUPOBAHKUA PACXOLHBIX
06a3aTensCTs CyBbexTa PocCHACKON Peaepaunn (MyHUUMNanbHoro obpasosaHua).

<11> NNaHOBbIe NOKA3aTENM BbINAAT Ha 3aKyNKy TOBapos, paboT, ycayr no cTpoke 26000 Pazpena 2"CeefeHuWA NO BbINAATAM Ha 3aHYNKY
ToBapos, pabor, yeayr' NaaHa pacnpeaenaioTcs Ha BbiNAAThl MO KOHTPaKTam (moroBopam), 3aKNI04EHHBIM (MNaHAPYEMBIM K 3aKNI0YEHKIO) B
COOTBETCTBUM C FPaMASHCKMM 33KOHOABTENLCTBOM (CTPOKN 26100 v 26200), a TaKHKe N0 KOHTPaKTaM (LOrOBOPaM), 3aKNI043EMbIM B
COOTBETCTBUM C TpebOBaHMAMM 3aKOHOAATENLCTBE Poccuitckoin Peaepauun U MHBIX HOPMATHBHBIX MP3BOBLIX AKTOB O KOHTPaKTHOM CUCTEME B
cdhepe 3aKkynoK T08apos, paboT, yenyr Ana obecneueHnA rocyA3PCTBEHHDIX 1 MYHULIMNANbHDIX Hy®A C AETaNM3aUMen yKa3aHHbIX BbINNaT No
KOHTpaKTam (40roBopam), 3aKkNHUEHHbBIM A0 Hadana TeKyLLero $uHarcosoro roaa (cTpoka 26300) 1 NAGHUPYEMBIM K 33K/NKOUEHNIO B
COOTBETCTBYIOLEM GUHAHCOBOM rofy (CTPOKa 26400).

<12> YKa3biB3ETCA CyMmma 0r0BOPOB (KOHTPAKTOB) O 3aKyMNKax TOBapOs., paboT, ycayr, 3aknioHeHHbix fes yuera TpefoBaHui GeaepanbHOro
3akoHaNe 44-03 u GegepansHoro 3akoHaNe 223-33, g cnydyanx, NPeAyCMOTPEHHBIX YKa3aHHbBIMK deaepanbHbiMK 3aKOHAMM.

<13> YKa3bIBAETCA CyMM3 33KyNOK T0Bapos, paboT, yeayr, OCyWecTBAAeMbIX B COOTBETCTBIM C denepanbHbiM 3aKOHOMNE 44-03 1
degepantHbiM 3aKOHOMNE 223-03.

<14> [0CYAaPCTBEHHbIM (MYHMLMNAAbHBIM) BIOKETHBIM YPEHABHUEM NOKA3ATENb HE dopmupyertca.

<15> YKa3biBAaeTCA Cymma 3aKynoK TOBapos, paboT, yeayr, ocylecTBAsemblx B COOTBETCTBAM C denepansHbiv 3aKoHoOMNE 44-03.




